

LAR DO IDOSO "PAULO DE TARSO"

CNPJ: 01.561.547/0001-29

**PRESTAÇÃO DE CONTAS TERMO DE
COLABORAÇÃO 002/2023**

DEZEMBRO 2024

AGÊNCIA: 4089-4

CONTA 11.737-4

ÁGUA CLARA/MS



Lar do Idoso Paulo de Tarso

CNPJ 01561547/0001 – 29

e-mail: lardoidosopaulodetarso@gmail.com

Selvíria-MS, 02 de janeiro de 2025.

Ofício N° 035/2024

À

Secretária Municipal de Assistência Social de Água Clara/MS

A/C


Dayane Rosa Peres

Referente: ENVIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE TERMO DE FOMENTO.

Venho, através do presente, encaminhar a prestação de contas desta entidade, referente ao mês de dezembro de 2024, conforme cláusula sétima do **1º Termo Aditivo ao Convenio nº 002/2023** e a Organização da Sociedade Civil, Lar do Idoso “Paulo de Tarso”, para apreciação e análise deste órgão gestor.

Aproveito a oportunidade para externar minhas manifestações de estima e apreço.

Atenciosamente,


Marcelo Carvalho Minhoto Teixeira
Presidente




Lar do Idoso Paulo de Tarso
CNPJ 01561547/0001 - 29
e-mail: lardoidosopaulodetarso@gmail.com

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Unidade Executora: Lar do Idoso "Paulo de Tarso"		1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO Nº 002/2023	
Água Clara - MS			
PRESTAÇÃO DE CONTAS			
<input type="checkbox"/> PARCIAL		<input checked="" type="checkbox"/> FINAL	
		Período de 01/12/2024 a 31/12/2024	
DADOS BANCÁRIOS			
Banco Brasil	Agência 4089-4	Conta-Corrente nº 11.737-4	
MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA			
Discriminação		VALOR (RS)	SALDO (RS)
(+) Saldo constante do Extrato Bancário em 31/12/2024			RS 0,01
(-) Cheques emitidos e não processados no Extrato Bancário :			
<u>Data</u> <u>Número do Cheque/OB</u> <u>Nome do Credor</u>			
(-) Valores Creditados a Identificar:			

(+) Valores Debitados a Identificar:			

SALDO DO RAZÃO (CONTABILIDADE) em 31/12/2024			RS 0,01
Selvíria - MS, 02 de janeiro de 2025.		Responsável pela Execução	
Unidade Executora		Assinatura	
Assinatura 			
Marcelo Carvalho Minhoto Teixeira Presidente		Raul Lúcio do Carmo Tesoureiro	



Lar do Idoso Paulo de Tarso
CNPJ 01561547/0001 – 29
e-mail: lardoidosopaulodetarso@gmail.com

EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA

Unidade Executora: "LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO"
CNPJ: 01.561.547/0001-29
1º TERMO ADITIVO AO COVENIO Nº 002/2023.
PERÍODO: 01/12/2024 a 31/12/2024

RECEITA (Valores recebidos inclusive os rendimentos e outros)	DESPESA (Recolhido/a Recolher)
Saldo anterior.....R\$ 16.285,52	CONCEDENTE
CONCEDENTE	Valor das despesas pagas
EXECUTOR	Valor..... R\$ 16.283,84
	Tarifas..... R\$ 0,00
	EXECUTOR
Rendimento aplicação	Saldo aplicação e conta corrente conforme extrato bancário 31/12/2024
Valor..... R\$ -1,67	Valor..... R\$ 0,01
TOTAL R\$ 16.283,85	TOTAL R\$ 16.283,85
Selvíria/MS, 02 de janeiro de 2025.	
Executor 	Responsável pela Execução 
MARCELO CARVALHO MINHOTO TEIXEIRA PRESIDENTE	RAUL LUCIO DO CARMO TESOUREIRO



Lar do Idoso Paulo de Tarso
 CNPJ 01561547/0001 - 29
 e-mail: lardoidosopaulodetarso@gmail.com

Unidade Executora: Lar do Idoso "Paulo de Tarso"
 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO Nº 002/2023 E A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, LAR DO IDOSO "PAULO DE TARSO"
 PERÍODO: 01/12/2024 a 31/12/2024
 RELAÇÃO DE PAGAMENTOS

CONTA CORRENTE Nº 11.737-4

REC	ITEM	CREDOR	CGC/CPF/RG	NAT. DESPESA	CH/OB	DATA	TIT. CRED.	DATA NFE	VALOR
01	01	LOPES SUPERMERCADOS LTDA	53.963.443/0007-30	ALIMENTAÇÃO	TRANSF.	06/12/2024	NF Nº 85195/ 85252/85363/ 85394/85516/ 85614/85697	12/11/2024- 14/11/2024- 19/11/2024- 21/11/2024- 26/11/2024- 29/11/2024- 04/12/2024	R\$ 5.403,30
01	02	LUCIANA CLAUDIA COSTA YNONE ME	22.987.963/0001-63	MATERIAL ESCRITORIO	TRANSF.	11/12/2024	NF Nº 4126	02/12/2024	R\$ 345,40
01	03	NILSON DENONE DE AZEVEDO ILHA SOLTEIRA ME	01.487.633/0001-39	CONCERTO/ MANUTENÇÃO	TRANSF.	16/12/2024	NF Nº 13783	16/12/2024	R\$ 68,00
01	04	GONÇALO JOSE DE SANTANA ME	07.437.929/0001-21	CONCERTO/ MANUTENÇÃO	TRANSF.	16/12/2024	NF Nº 19649	14/12/2024	R\$ 84,89
01	05	A. SCUDELLER LTDA	07.866.279.0001/30	EVENTOS	TRANSF.	16/12/2024	NF Nº 4641	14/12/2024	R\$ 25,98
01	06	DOCUMENTO DE ARRECADADO DE RECEITAS FEDERAIS - GPS REF. MÊS 11/2024	01.561.547/0001-29	GPS	TRANSF.	16/12/2024	GUIA	16/12/2024	R\$ 9.221,11
01	07	DOCUMENTO DE ARRECADADO DE RECEITAS FEDERAIS - IRRF REF. MÊS 11/2024	01.561.547/0001-29	IRRF	TRANSF.	16/12/2024	GUIA	16/12/2024	R\$ 933,32
01	08	LOPES SUPERMERCADOS LTDA	53.963.443/0007-30	ALIMENTAÇÃO	TRANSF.	30/12/2024	NF Nº 85617	29/11/2024	R\$ 142,63
01	09	LOPES SUPERMERCADOS LTDA	53.963.443/0007-30	ALIMENTAÇÃO	TRANSF.	30/12/2024	NF Nº 86301	30/12/2024	R\$ 59,21
									R\$ 16.283,84

Selvíria-MS, 02 de janeiro de 2025.
 Unidade Executora

 Marcelo Carvalho Minjoto Teixeira
 Presidente

Responsável pela Execução

 Raul Túcio do Carmo
 Tesoureiro



Lar do Idoso Paulo de Tarso
CNPJ 01561547/0001 – 29
e-mail: lardoidosopaulodetarso@gmail.com

DECLARAÇÃO DE GUARDA E CONSERVAÇÃO DOS DOCUMENTOS CONTÁBEIS

Unidade Executora: LAR DO IDOSO "PAULO DE TARSO"

ÁGUA CLARA - MS
1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO Nº 002/2023
PERÍODO: 01/12/2024 a 31/12/2024

Declaração

Declaramos para os devidos fins de direito que os Documentos Contábeis referentes a Prestação de Contas do 1º Termo Aditivo ao Convenio 002/2023, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservação, identificados e a disposição da PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA - MS

Unidade Executora: Lar do Idoso "Paulo de Tarso"

Titular

Selvira, 02 de janeiro de 2025

Marcelo Carvalho Minhoto Teixeira
Presidente

Responsável pela Execução

Selvira, 02 de janeiro de 2025

Raul Lúcio do Carmo
Tesoureiro

Contador ou Técnico em Contabilidade

Selvira, 02 de janeiro de 2025

Eliana Soares Garcia
Contabilista- CRC 159899



Lar do Idoso Paulo de Tarso

CNPJ 01561547/0001 – 29

e-mail: lardoidosopaulodetarso@gmail.com

PARECER

Os membros do Conselho Fiscal do **Lar do Idoso Paulo de Tarso, CNPJ 01561547/0001-29**, com cumprimento de suas atribuições estatutárias, depois de terem examinado o Balancete Financeiro Consolidado e a Relação de Pagamento relativo ao 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 02/2023, **Parcela 11 e 12** realizado entre a entidade e o Município de Água Clara no que se refere a Lei nº 13.019/2014 e considerando a exatidão de tudo, são de **PARECER FAVORÁVEL** de que tais documentos sejam aprovados.

Aruany Velozo Piemonte de Oliveira: _____
(Conselheira Fiscal) CPF: 039.360.381-47

Luciano Alves Paiva: _____
(Conselheiro Fiscal) CPF: 662.598.781-68

Pitágoras Ruiz Pereira: _____
(Conselheiro Fiscal) CPF: 563.267.188-72

Selvária-MS, 02 de janeiro de 2025.



Dados do Cliente

Agência
4089-4

Conta
11737-4

Cliente
LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO

CNPJ
1561547000129

Resumo do mês - Dezembro/2024

Saldo bruto em 29/11/2024	R\$ 16.285,52
Aplicações no mês:	R\$ 0,00
Resgates líquidos no mês:	R\$ 16.283,84
IR sobre resgates no mês:	R\$ 8,58
IOF sobre resgates no mês:	R\$ 0,91
Rendimentos no mês:	R\$ 7,82
Saldo bruto em 31/12/2024 :	R\$ 0,01

Histórico de movimentação

Data	Histórico	Capital	Rendimento*	IR	IOF	Valor Líquido
29/11/2024	Saldo Anterior	R\$ 16.254,12	R\$ 31,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
06/12/2024	Resgate	R\$ 2.148,87	R\$ 11,86	R\$ 2,66	R\$ 0,00	R\$ 2.158,07
06/12/2024	Resgate	R\$ 3.234,76	R\$ 13,50	R\$ 3,03	R\$ 0,00	R\$ 3.245,23
11/12/2024	Resgate	R\$ 344,22	R\$ 1,52	R\$ 0,34	R\$ 0,00	R\$ 345,40
16/12/2024	Resgate	R\$ 653,02	R\$ 3,06	R\$ 0,68	R\$ 0,00	R\$ 655,40
16/12/2024	Resgate	R\$ 2.923,75	R\$ 4,50	R\$ 1,01	R\$ 0,00	R\$ 2.927,24
16/12/2024	Resgate	R\$ 6.747,82	R\$ 4,57	R\$ 0,82	R\$ 0,91	R\$ 6.750,66
30/12/2024	Resgate	R\$ 201,67	R\$ 0,21	R\$ 0,04	R\$ 0,00	R\$ 201,84
31/12/2024	Saldo Final	R\$ 0,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Rendimento desde o início da aplicação, referente ao capital resgatado.

Visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

G333020917312371026
02/01/2025 09:24:06

Cliente - Conta atual

Agência 4089-4
 Conta corrente 11737-4 LAR IDOSO PAULO TARSO
 Período do extrato 12 / 2024

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote	Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
28/11/2024		0000	00000	000 Saldo Anterior			0,00 C
06/12/2024		4089	99015	470 Transferência enviada 06/12 14:16 LOPES SUPERMERCADOS LTDA	551.916.000.011.289	5.403,30 D	
06/12/2024		0000	00000	798 BB Rende Fácil Rende Facil	9.903	5.403,30 C	0,00 C
11/12/2024		0000	13105	144 Pix - Enviado 11/12 08:57 LUCIANA CLAUDIA COSTA YNON	121.101	345,40 D	
11/12/2024		0000	00000	798 BB Rende Fácil Rende Facil	9.903	345,40 C	0,00 C
16/12/2024		0000	13105	144 Pix - Enviado 16/12 11:05 NILSON DENONE DE AZEVEDOIL	121.601	68,00 D	
16/12/2024		0000	13105	144 Pix - Enviado 16/12 11:05 GONCALO JOSE DE SANTANA	121.602	84,89 D	
16/12/2024		0000	13105	144 Pix - Enviado 16/12 11:06 LACAL GUIMARAES E GUIMARAE	121.603	25,98 D	
16/12/2024		0000	13105	375 Impostos RFB-DARF CODIGO DE BARRAS	121.604	10.154,43 D	
16/12/2024		0000	00000	798 BB Rende Fácil Rende Facil	9.903	10.333,30 C	0,00 C
30/12/2024		4089	99015	470 Transferência enviada 30/12 10:11 LOPES SUPERMERCADOS LTDA	551.916.000.011.289	142,63 D	
30/12/2024		4089	99015	470 Transferência enviada 30/12 13:16 LOPES SUPERMERCADOS LTDA	551.916.000.011.289	59,21 D	
30/12/2024		0000	00000	798 BB Rende Fácil Rende Facil	9.903	201,84 C	0,00 C
31/12/2024		0000	00000	999 S A L D O			0,00 C

*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J6357708 MARCELO CARVALHO MINHOTO TEIXEIRA.

RECEBEMOS DE LOPES SUPERMERCADOS LTDA(53.963.443/0007-30) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO- EMISSÃO: 12/11/2024 20:32:32 VALOR TOTAL: 995,55 END. DESTINATÁRIO: AVENIDA GOIAS N° 1323, 1323 BAIRRO: NOVA ESTRELA CEP: 79590-000 MUNICÍPIO: SELVIRIA UF: MS

NF-e
N° 85.195
SERIE 003

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO

Identificação do Emitente

LOPES SUPERMERCADOS
LTDA

AV BRASIL NORTE, N° 506,
CENTRO, ILHA SOLTEIRA/SP,
Fone: (18)37422041, CEP:
15385-000



DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

N° 85.195
SERIE 003
Fl 1 / 2 Via 3



CHAVE DE ACESSO

3524.1153.9634.4300.0730.5500.3000.0851.9517.0662.7223

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC DEST A NAO CONTRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242590316998 12/11/2024 20:34:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL

749002244110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

53.963.443/0007-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO

CNPJ/CPF

01.561.547/0001-29

DATA EMISSÃO

12/11/2024

ENDEREÇO

AVENIDA GOIAS N° 1323, 1323

BAIRRO/DISTRITO

NOVA ESTRELA

CEP

79590-000

DATA DE ENTRADA/SAIDA

12/11/2024

MUNICÍPIO

SELVIRIA

FONE/FAX

(67)35792033

UF

MS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAIDA

21:02:32

FATURA

000000195 Vencto: 12/12/2024 Valor: 995,55

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

995,55

VALOR DO ICMS

69,69

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

995,55

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

995,55

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

102,00

ESPÉCIE

DIVERSOS

MARCA

NÚMERAÇÃO

PESO BRUTO

152,927

PESO LÍQUIDO

152,927

DADOS PRODUTOS SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH / CEST	EAN	CST	CFOP	UNID.	QTDE	UNITARIO	V. TOTAL	% DES	BC ICMS / BC ST	V. ICMS / VL ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
														ICMS	IPI
9466	ALHO KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 20,69	07032090	SEM GTIN	000	6108	KG	2,1940	29,982	65,78	0	65,78	4,60	0,00	7,00	
192244	VINAGRE CASTELO VINHO BRANCO 750mL. Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 3,46	22090000	7896048258038	000	6108	KG	1,0000	10,990	10,99	0	10,99	0,77	0,00	7,00	
717487	VINAGRE SABOROSO MACA 750mL. Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 2,36	22090000	0606529418908	000	6108	UN	1,0000	7,490	7,49	0	7,49	0,52	0,00	7,00	
94	FUBA SIAMAR MIMOSO 1kg Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 3,90	11022000	7896069511297	000	6108	UN	2,0000	6,190	12,38	0	12,38	0,87	0,00	7,00	
3204	PRESUNTO PERDIGAO FAT KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 13,76	16024100 / 1707904	SEM GTIN	000	6108	KG	1,5680	27,902	43,75	0	43,75	3,06	0,00	7,00	
70211	CARNE PAINEIRA SALG CURAD SECA DIANTS00G Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 57,22	02102000 / 1708300	7896052406890	000	6108	UN	7,0000	25,990	181,93	0	181,93	12,74	0,00	7,00	
906	MELAO AMARELO AMAZONAS kg Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 10,90	08071900	SEM GTIN	000	6108	KG	8,7120	3,980	34,67	0	34,67	2,43	0,00	7,00	
1198	MELANCIA (INTEIRA) KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 5,91	08071100	SEM GTIN	000	6108	KG	9,9350	1,890	18,78	0	18,78	1,31	0,00	7,00	
1457	BERINJELA KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 4,58	07093000	SEM GTIN	000	6108	KG	2,9220	4,990	14,58	0	14,58	1,02	0,00	7,00	
1503	TOMATE SALADA KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 2,07	07020000	SEM GTIN	000	6108	KG	1,0980	5,993	6,58	0	6,58	0,46	0,00	7,00	
1759	REPOLHO VERDE KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 1,45	07049000	SEM GTIN	000	6108	KG	4,6760	0,990	4,63	0	4,63	0,32	0,00	7,00	
1767	LIMAO TAITI KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 4,68	08055000	SEM GTIN	000	6108	KG	1,8640	7,988	14,89	0	14,89	1,04	0,00	7,00	
1902	ABOBORA PAULISTA VERDE KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 6,60	07099300	SEM GTIN	000	6108	KG	4,2020	4,990	20,97	0	20,97	1,47	0,00	7,00	
2046	CEBOLA NACIONAL KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 3,70	07031019	SEM GTIN	000	6108	KG	6,2280	1,890	11,77	0	11,77	0,82	0,00	7,00	
5347	ABACAXI PEROLA PECA UN Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 6,29	08043000	SEM GTIN	000	6108	UN	2,0000	9,990	19,98	0	19,98	1,40	0,00	7,00	
10936	TOMATE ITALIANO kg	07020000	SEM GTIN	000	6108	KG	3,6660	5,289	19,39	0	19,39	1,36	0,00	7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MERCADORIA RETIRADA POR VALQUIRIA/ FAT POR HELEN SUZUKI VLAprox.Trib.(F): R\$133,92 (E): R\$166,60 (30,19%) Fonte: IBPT VLA ICMS Dest. R\$ 13,06 VLA ICMS Orig. R\$ 0,00.

RESERVADO AO FISCO

TERMO DE COLABORAÇÃO

N°

002 12023

powered by RMS - uma empresa TOTVS



DATE: 12/11/24
TIME: 08:15
Other administrative data.

CPBS SUPERMERCADOS
CENTRO DE ATENDIMENTO
FARMACIA



Customer information fields: Name, Address, Phone.

Product information fields: Description, Price, Quantity.

Payment and receipt details: Total, Change, Method.

Additional notes and administrative fields.

LAR DO IDOSO PAULO TARSO
ATESTAMOS que recebemos, confirmamos e aceitamos o material/serviço constante do presente documento em condições satisfatórias.
Selvínia MS, 12 de 11 de 2024
Manoel Genildo M. Teixeira
Assinatura por extenso e RG 8548550
José Adulato Ribeiro
Assinatura por extenso e RG 689856659

Table with multiple columns containing item details, prices, and quantities.

Footer information on the left side.

Footer information on the right side, including company details and contact info.

Identificação do Emitente

LOPES SUPERMERCADOS LTDA

AV BRASIL NORTE, Nº 506, CENTRO, ILHA SOLTEIRA/SP, Fone: (18)37422041, CEP: 15385-000



DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA
Nº **85.195**
SERIE 003
Fl **2 / 2** Via **3**



CHAVE DE ACESSO

3524.1153.9634.4300.0730.5500.3000.0851.9517.0662.7223

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC DEST A NAO CONTRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242590316998 12/11/2024 20:34:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL

749002244110

INSC.ESTADUAL DO SUBST.RIBUTARIO

CNPJ

53.963.443/0007-30

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH / CEST	EAN	CST	CFOP	UNID	QTDE	UNITARIO	V. TOTAL	% DES	BC ICMS / BC ST	V. ICMS / VL ST	V. IPI	ALÍQUOTAS		
														ICMS	IPI	
21911	Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 6,10 ACELGA PEÇA un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 6,29	07099990	SEM GTIN	000	6108	UN	2,0000	9,990	19,98	0	19,98	1,40	0,00	7,00		
451746	MILHO VERDE 700g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 16,97	07099919	7898914465014	000	6108	UN	6,0000	8,990	53,94	0	53,94	3,78	0,00	7,00		
884790	MORANGO AVELINO 250g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 6,29	08101000	0602883325005	000	6108	UN	2,0000	9,990	19,98	0	19,98	1,40	0,00	7,00		
885223	PIMENTA GURDURIN 150g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 2,32	07070000	7898940106639	000	6108	UN	1,0000	7,390	7,39	0	7,39	0,52	0,00	7,00		
957429	QUIABO AIRTON 300g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 10,99	07099990	7898914465106	000	6108	UN	5,0000	6,990	34,95	0	34,95	2,45	0,00	7,00		
1139762	UVA RAMIRINHO VITORIA500g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 7,86	08061000	0751320284044	000	6108	UN	2,0000	12,490	24,98	0	24,98	1,75	0,00	7,00		
1140663	CHEIRO VERDE HD PAI E FILHO MACO un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 4,40	07099990	070341443446	000	6108	UN	2,0000	6,990	13,98	0	13,98	0,98	0,00	7,00		
1140698	HORTELA HD PAI E FILHO MACO un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 2,20	07099990	070341443491	000	6108	UN	1,0000	6,990	6,99	0	6,99	0,49	0,00	7,00		
1148087	ESPINAFRE JG MALTA MACO un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 2,20	07097000	070341419045	000	6108	UN	1,0000	6,990	6,99	0	6,99	0,49	0,00	7,00		
1155016	COUVE FOLHA JG MALTA MACO un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 4,40	07041000	070341419038	000	6108	UN	2,0000	6,990	13,98	0	13,98	0,98	0,00	7,00		
1155016	KIWI GARDENFRUIT IMPORTADO 600g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 6,90	08105000	7908355600452	000	6108	UN	2,0000	10,980	21,96	0	21,96	1,54	0,00	7,00		
110183	ADOCANTE LIQ ZERO CAL SACARINA 100mL Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 2,48	21069090	7896094910904	000	6108	UN	1,0000	7,890	7,89	0	7,89	0,55	0,00	7,00		
640824	CALDO MAGGI GALINHA 152g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 8,16	21041011	7891000251430	000	6108	UN	4,0000	6,490	25,96	0	25,96	1,82	0,00	7,00		
2569	QUEIJO MUSSARELA FAT KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 15,73	04061010 / 1702401	SEM GTIN	000	6108	KG	1,6400	46,902	76,92	0	76,92	5,38	0,00	7,00		
1138014	LEITE PO NINHO INSTANT INTEG 380g GTS10% Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 3,68	04022110 / 1701200	7891000399590	000	6108	UN	1,0000	17,980	17,98	0	17,98	1,26	0,00	7,00		
566748	PAO WICKBOLD FONTE FIBRAS 450g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 4,52	19059010 / 1706000	7896066301778	000	6108	UN	2,0000	8,890	17,78	0	17,78	1,24	0,00	7,00		
577405	PAO SEVEN BOYS LEITE 450g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 4,73	19059010 / 1706000	7891193010081	000	6108	UN	2,0000	9,290	18,58	0	18,58	1,30	0,00	7,00		
302678	OLEO SOYA SOJA 900mL Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 5,28	15079011 / 1706500	7891107101621	000	6108	UN	2,0000	8,390	16,78	0	16,78	1,17	0,00	7,00		
221082	AZEITE ANDORINHA EXTRA VIRGEM VDR 500mL Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 31,45	15099090 / 1706700	5601216120152	000	6108	UN	2,0000	49,990	99,98	0	99,98	7,00	0,00	7,00		

TERMO DE COLABORAÇÃO

Nº

002 / 2023

LAR DO IDOSO PAULO TARSO

ATESTAMOS que recebemos, conferimos e aceitamos o material/serviço constante do presente documento em condições satisfatórias

Selvina MS 12 / 11 / 2024

Marcos Venâncio Antunes
Assinatura por extenso e RG 8541850

Jose Adaildo Alves
Assinatura por extenso e RG 689856659

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE LOPES SUPERMERCADOS LTDA(53.963.443/0007-30) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO- EMISSÃO: 14/11/2024 14:31:34 VALOR TOTAL: 180,39 END. DESTINATÁRIO: AVENIDA GOIAS Nº 1323, 1323 BAIRRO: NOVA ESTRELA CEP: 79590-000 MUNICÍPIO: SELVIRIA UF: MS

NF-e
Nº 85.252
SERIE 003

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO



Identificação do Emitente
LOPES SUPERMERCADOS LTDA
AV BRASIL NORTE, Nº 506, CENTRO, ILHA SOLTEIRA/SP, Fone: (18)37422041, CEP: 15385-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAIDA
Nº **85.252**
SERIE 003
Fl **1 / 1** Via **1**

Barcode
CHAVE DE ACESSO
3524.1153.9634.4300.0730.5500.3000.0852.5214.6377.6057
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC DEST A NAO CONTRIB
INSCRIÇÃO ESTADUAL
749002244110

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135242610285685 14/11/2024 14:34:22
INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO
CNPJ
53.963.443/0007-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO
CNPJ/CPF
01.561.547/0001-29
DATA EMISSÃO
14/11/2024
ENDEREÇO
AVENIDA GOIAS Nº 1323, 1323
BAIRRO/DISTRITO
NOVA ESTRELA
CEP
79590-000
DATA DE ENTRADA/SAIDA
14/11/2024
MUNICÍPIO
SELVIRIA
FONE/FAX
(67)35792033
UF
MS
INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO
HORA DE SAÍDA
15:01:34

FAT A
000000252 Vencto: 14/12/2024 Valor: 180,39

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 180,39	VALOR DO ICMS 12,63	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 180,39	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 180,39

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL
FRETE POR CONTA
9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEÍCULO
UF
CNPJ / CPF
ENDEREÇO
MUNICÍPIO
UF
INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE
11,00
ESPÉCIE UNIDADE
MARCA
NUMERAÇÃO
PESO BRUTO
8,450
PESO LIQUIDO
8,450

DADOS PRODUTOS SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH / CEST	EAN	CST	CFOP	UNID.	QTDE	UNITARIO	V. TOTAL	% DES	BC ICMS / BC ST	V. ICMS / VL ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
														ICMS	IPI
789887	OVOS GRANJA ESTRELA BRANCO GRANDE C20 Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 15,94	04071100	7898914598149	000	6108	UN	6,0000	12,990	77,94	0	77,94	5,46	0,00	7,00	
1140752	ALFACE HD PAI E FILHO MACO un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 2,20	07099990	070341443422	000	6108	UN	1,0000	6,990	6,99	0	6,99	0,49	0,00	7,00	
1145134	ALFACE JG MALTA MACO un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 2,20	07051100	070341419083	000	6108	UN	1,0000	6,990	6,99	0	6,99	0,49	0,00	7,00	
37	REPELENTE REPELEX FAMILY 200ML Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 27,83	38089199	7891035911729	000	6108	UN	3,0000	29,490	88,47	0	88,47	6,19	0,00	7,00	

LAR DO IDOSO PAULO TARSO
ATESTAMOS que recebemos, conferimos e aceitamos o material/serviço constante do presente documento em condições satisfatórias.
Selviria MS 14 / 11 de 20 24
Assinatura por escaneamento e RG 2591850
Assinatura por escaneamento e RG 65986659

TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 002 / 2023

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
MERCADORIA RETIRADA POR VALQUIRIA/FAT RHADASSA DILELO VLAprox.Trib.(F): R\$24,26 (E): R\$23,91 (26,70%) Fonte: IBPT VI. ICMS Dest. R\$ 8,85 VI. ICMS Orig. R\$ 0,00.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE LOPES SUPERMERCADOS LTDA (53.963.443/0007-30) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO- EMISSÃO: 19/11/2024 20:39:36 VALOR TOTAL: 702,37 END. DESTINATÁRIO: AVENIDA GOIAS Nº 1323, 1323 BAIRRO: NOVA ESTRELA CEP: 79590-000 MUNICÍPIO: SELVIRIA UF MS

NF-e
Nº 85.363
SERIE 003

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO



Identificação do Emitente
LOPES SUPERMERCADOS LTDA
AV BRASIL NORTE, Nº 506, CENTRO, ILHA SOLTEIRA/SP, Fone: (18)37422041, CEP: 15385-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAIDA
Nº 85.363
SERIE 003
Fl 1 / 2 Via 1

Barcode
CHAVE DE ACESSO
3524.1153.9634.4300.0730.5500.3000.0853.6311.5053.1488
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC DEST A NAO CONTRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135242656521277 19/11/2024 20:41:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL
749002244110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
53.963.443/0007-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL: LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO
CNPJ/CPF: 01.561.547/0001-29
DATA EMISSÃO: 19/11/2024
ENDEREÇO: AVENIDA GOIAS Nº 1323, 1323
BAIRRO/DISTRITO: NOVA ESTRELA
CEP: 79590-000
DATA DE ENTRADA/SAIDA: 19/11/2024
MUNICÍPIO: SELVIRIA
UF: MS
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA
HORA DE SAÍDA: 21:09:36

FA A
000005363 Vencido: 19/12/2024 Valor: 702,37

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
702,37	49,19	0,00	0,00	702,37
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				702,37

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL: 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ / CPF:
ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:
QUANTIDADE: 138,00
ESPÉCIE: DIVERSOS
MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 75,521
PESO LIQUIDO: 75,521

DADOS PRODUTOS SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH / CEST	EAN	CST	CFOP	UNID.	QTDE	UNITARIO	V. TOTAL	% DES	BC ICMS / BC ST	V. ICMS / VL ST	V. IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
15148	LINGUIÇA AURORA CALABRESA kg Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 9,89	16010000 / 1707700	SEM GTIN	000	6108	KG	1,1640	26,993	31,42		31,42	2,20	0,00	7,00
5533	CAR BOV COXAO MOLE KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 15,59	02102000 / 1708300	SEM GTIN	000	6108	KG	1,2400	39,984	49,58	0	49,58	3,47	0,00	7,00
302	BATATA KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 12,65	07019000	SEM GTIN	000	6108	KG	5,7540	6,990	40,22	0	40,22	2,82	0,00	7,00
95	BATATA DOCE KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 6,26	07142000	SEM GTIN	000	6108	KG	4,9860	3,989	19,89	0	19,89	1,39	0,00	7,00
1007	MAMAO FORMOSA KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 8,39	08072000	SEM GTIN	000	6108	KG	3,5620	7,490	26,68	0	26,68	1,87	0,00	7,00
1112	CHUCHU KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 6,72	07099990	SEM GTIN	000	6108	KG	4,2820	4,991	21,37	0	21,37	1,50	0,00	7,00
1198	MELANCIA (INTEIRA) KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 5,17	08071100	SEM GTIN	000	6108	KG	11,8200	1,390	16,43	0	16,43	1,15	0,00	7,00
1457	BERINJELA KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 5,75	07093000	SEM GTIN	000	6108	KG	4,0740	4,489	18,29	0	18,29	1,28	0,00	7,00
1503	TOMATE SALADA KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 3,35	07020000	SEM GTIN	000	6108	KG	1,1860	8,988	10,66	0	10,66	0,75	0,00	7,00
1660	LARANJA PERA KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 26,05	08051000	SEM GTIN	000	6108	KG	13,8250	5,990	82,81	0	82,81	5,80	0,00	7,00
1724	PIMENTAO VERDE KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 3,15	07096000	SEM GTIN	000	6108	KG	1,1140	8,986	10,01	0	10,01	0,70	0,00	7,00
2046	CEBOLA NACIONAL KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 2,31	07031019	SEM GTIN	000	6108	KG	3,8760	1,891	7,33	0	7,33	0,51	0,00	7,00
5347	ABACAXI PEROLA PEÇA UN Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 9,43	08043000	SEM GTIN	000	6108	UN	3,0000	9,990	29,97	0	29,97	2,10	0,00	7,00
10936	TOMATE ITALIANO kg Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 5,47	07020000	SEM GTIN	000	6108	KG	2,7180	6,391	17,37	0	17,37	1,22	0,00	7,00
1140728	RUCULA HD PAI E FILHO MACO un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 4,40	07099990	070341443507	000	6108	UN	2,0000	6,990	13,98	0	13,98	0,98	0,00	7,00
1140744	COUVE FOLHA HD PAI E FILHO MACO un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 2,20	07099990	070341443477	000	6108	UN	1,0000	6,990	6,99	0	6,99	0,49	0,00	7,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
MERCADORIA RETIRADA POR VALQUIRIA/ FAT POR HELEN SUZUKI VLAprox.Trib.(F): R\$94,49 (E): R\$126,45 (31,46%) Fonte: IBPT V. ICMS Dest. R\$ 14,23 V. ICMS Orig. R\$ 0,00.

RESERVADO AO FISCO
TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 002 / 2023
powered by RMS - uma empresa TOTVS

Identificação do Emitente

LOPES SUPERMERCADOS LTDA

AV BRASIL NORTE, N° 506, CENTRO, ILHA SOLTEIRA/SP, Fone: (18)37422041, CEP: 15385-000



DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA
N° **85.363**
SERIE 003
Fl **2 / 2** Via **1**



CHAVE DE ACESSO

3524.1153.9634.4300.0730.5500.3000.0853.6311.5053.1488

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC DEST A NAO CONTRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242656521277 19/11/2024 20:41:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

749002244110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

53.963.443/0007-30

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH / CEST	EAN	CST	CFOP	UNID.	QTDE	UNITARIO	V. TOTAL	% DES	BC ICMS / BC ST	V. ICMS / VL ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
														ICMS	IPI
1145100	CEBOLINHA JG MALTA MACO un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 4,58	07039090	070341418994	000	6108	UN	2,0000	7,290	14,58	0	14,58	1,02	0,00	7,00	
1145134	ALFACE JG MALTA MACO un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 4,58	07051100	070341419083	000	6108	UN	2,0000	7,290	14,58	0	14,58	1,02	0,00	7,00	
1145142	SALSA JG MALTA MACO un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 4,58	07099990	070341419106	000	6108	UN	2,0000	7,290	14,58	0	14,58	1,02	0,00	7,00	
1148087	COUVE FOLHA JG MALTA MACO un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 4,58	07041000	070341419038	000	6108	UN	2,0000	7,290	14,58	0	14,58	1,02	0,00	7,00	
17094	BACON SEARA EMB KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 8,30	02101200 / 1708701	SEM GTIN	000	6108	KG	0,6600	39,985	26,39	0	26,39	1,85	0,00	7,00	
73822	PO P GELATINA DR OETKER S SAB BCA 24g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 8,96	21069029	7891048050057	000	6108	UN	3,0000	9,490	28,47	0	28,47	1,99	0,00	7,00	
624098	UVA PASSA PRETA S SEMENTE 300g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 6,92	08062000	3000006240988	000	6108	UN	2,0000	10,990	21,98	0	21,98	1,54	0,00	7,00	
752126	REFRESCO MID ABACAXI 20g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 7,11	21069010	7891132082407	000	6108	UN	19,0000	1,190	22,61	0	22,61	1,58	0,00	7,00	
77	ADOCANTE LIQ ADOCYL SACARINA 100mL Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 2,95	21069090	7891104393104	000	6108	UN	2,0000	4,690	9,38	0	9,38	0,66	0,00	7,00	
958670	REFRESCO TANG GOIABA 18g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 10,50	21069010	7622210571496	000	6108	UN	24,0000	1,390	33,36	0	33,36	2,34	0,00	7,00	
515280	MARGARINA QUALY CREMOSA 1KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 8,80	15171000 / 1702700	7893000079298	000	6108	UN	2,0000	13,990	27,98	0	27,98	1,96	0,00	7,00	
729337	MARGARINA VIGOR 80 C SAL 1kg Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 9,75	15171000 / 1702700	7891999004833	000	6108	UN	2,0000	15,490	30,98	0	30,98	2,17	0,00	7,00	
921688	GOIABADA VAL300g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 12,55	20079990 / 1709400	7898045700336	000	6108	UN	10,0000	3,990	39,90	0	39,90	2,79	0,00	7,00	

TERMO DE COLABORAÇÃO
N° 00212023

LAR DO IDOSO PAULO TARSO

ATESTAMOS que recebemos, conferimos e aceitamos o material/serviço referente do presente documento em condições satisfatórias

Selvino MS 19/11/2024

Marcos Leonardo Oliveira

Assinatura por extenso e RG 8598550

Jose Adalberto Ribeiro

Assinatura por extenso e RG 659856659

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE LOPES SUPERMERCADOS LTDA (53.963.443/0007-30) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO-
EMISSÃO: 21/11/2024 20:49:07 VALOR TOTAL: 591,47 END. DESTINATÁRIO: AVENIDA GOIAS Nº 1323, 1323 BAIRRO: NOVA ESTRELA CEP: 79590-000
MUNICÍPIO: SELVIRIA UF: MS

NF-e
Nº 85.394
SERIE 003

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO

Identificação do Emitente



LOPES SUPERMERCADOS
LTDA
AV BRASIL NORTE, Nº 506, ,
CENTRO, ILHA SOLTEIRA/SP,
Fone: (18)37422041, CEP:
15385-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAIDA
Nº **85.394**
SERIE 003
FI **1 / 2** Via **2**



CHAVE DE ACESSO

3524.1153.9634.4300.0730.5500.3000.0853.9417.8923.0877

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC DEST A NAO CONTRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135242676951460 21/11/2024 20:50:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL
749002244110

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUTARIO

CNPJ
53.963.443/0007-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO

CNPJ/CPF
01.561.547/0001-29

DATA EMISSÃO
21/11/2024

ENDEREÇO
AVENIDA GOIAS Nº 1323, 1323

BAIRRO/DISTRITO
NOVA ESTRELA

CEP
79590-000

DATA DE ENTRADA SAIDA
21/11/2024

MUNICÍPIO
SELVIRIA

FONE/FAX
(67)35792033

UF
MS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE SAÍDA
21:19:07

FATURA

00005394 Venc: 21/12/2024 Valor: 591,47

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 591,47	VALOR DO ICMS 41,41	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 591,47	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 591,47

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 57,00	ESPÉCIE DIVERSOS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 59,818	PESO LIQUIDO 59,818

DADOS PRODUTOS SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH / CEST	EAN	CST	CFOP	UNID.	QTDE	UNITARIO	V. TOTAL	% DES	BC ICMS / BC ST	V. ICMS / VL ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
														ICMS	IPI
52027	PAO DE MEL PANCO500g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 16,50	19053100 / 1705300	7891203021304	000	6108	UN	5,0000	10,490	52,45	0	52,45	3,67	0,00	7,00	
5584	CAR BOV PALETA KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 25,85	02013000 / 1708400	SEM GTIN	000	6108	KG	2,4180	33,991	82,19	0	82,19	5,75	0,00	7,00	
303895	FARINHA DEUSA MANDIOCA BIJU 1kg Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 5,50	11062000	7896117600010	000	6108	UN	1,0000	17,490	17,49	0	17,49	1,22	0,00	7,00	
1155	MILHO YOKI PIPOCA 400g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 7,16	10059010	7891095911356	000	6108	UN	4,0000	5,690	22,76	0	22,76	1,59	0,00	7,00	
930318	ISOTONICO GATORADE MGO MARACUJA 500mL Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 3,74	22029900	7892840808174	000	6108	UN	3,0000	5,990	17,97	0	17,97	1,26	0,00	7,00	
930334	ISOTONICO GATORADE LARANJA PET 500mL Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 3,74	22029900	7892840808020	000	6108	UN	3,0000	5,990	17,97	0	17,97	1,26	0,00	7,00	
933988	PANETONE PROENCA 400g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 15,24	19059090 / 1706200	3000009339887	000	6108	UN	6,0000	9,980	59,88	0	59,88	4,19	0,00	7,00	
200247	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5kg Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 41,81	17019900 / 1710101	7896508200010	000	6108	UN	7,0000	18,990	132,93	0	132,93	9,31	0,00	7,00	
1128965	BISC KELECK POLVILHO 100g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 10,67	19059090 / 1703102	7898021630411	000	6108	UN	6,0000	6,990	41,94	0	41,94	2,94	0,00	7,00	
1128981	BISC KELECK POLVILHO PALITO 100g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 5,34	19059090 / 1703102	7898021630039	000	6108	UN	3,0000	6,990	20,97	0	20,97	1,47	0,00	7,00	
1128990	BISC KELECK POLVILHO MINEIRO 150g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 2,54	19059090 / 1703102	7898021630817	000	6108	UN	1,0000	9,980	9,98	0	9,98	0,70	0,00	7,00	
818208	BISCOITO MARILAN MAIZENA 350g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 10,68	19053100 / 1705301	7896003738520	000	6108	UN	5,0000	6,790	33,95	0	33,95	2,38	0,00	7,00	
818259	BISCOITO MARILAN AGUA E SAL 350g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 10,68	19053100 / 1705302	7896003738636	000	6108	UN	5,0000	6,790	33,95	0	33,95	2,38	0,00	7,00	
1153382	REQUEIJAO TIROLEZ LIGHT 400g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 3,78	04061090 / 1702300	7896030521706	000	6108	UN	1,0000	18,490	18,49	0	18,49	1,29	0,00	7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
MERCADORIA RETIRADA POR VALQUIRIA/ FAT POR HELEN SUZUKI VLAprox.Trib.(F): R\$79,69
(E): R\$92,52 (29,12%) Fonte: IBPT VI. ICMS Dest. R\$ 4,03 VI. ICMS Orig. R\$ 0,00.

RESERVADO AO FISCO

TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 002, 2023
powered by RMS - uma empresa TOTVS

DANIEL
 Nº 85.304
 SÉRIE 002
 PL 11 3 7m 2
 1- SÉRIA
 0- EXTENSÃO
 1

LOPES SUPERMERCADOS
 LTDA
 RUA BR-100 NOME NOME
 CENTRO H. NOME C/100
 1º ANDAR - INTERLOCA 111
 JACAREMÁ

NOME: DANIEL		NOME: DANIEL	
Nº: 85.304		Nº: 85.304	
SÉRIE: 002		SÉRIE: 002	
PL: 11 3 7m 2		PL: 11 3 7m 2	
1- SÉRIA		1- SÉRIA	
0- EXTENSÃO		0- EXTENSÃO	
1		1	

LAR DO IDOSO PAULO TARSO	
ATESTAMOS que recebemos, conferimos e aceitamos o material/serviço constante do presente documento em condições satisfatórias.	
Selvíria, MS, 21/11/2024	
<i>Maqueto Lenorelles de Vasconcelos</i> Assinatura por extenso e RG 85982650	
<i>João Aduldo Neves</i> Assinatura por extenso e RG 68956659	

Identificação do Emitente

LOPES SUPERMERCADOS
LTDA

AV BRASIL NORTE, Nº 506, ,
CENTRO, ILHA SOLTEIRA/SP,
Fone: (18)37422041, CEP:
15385-000



DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA 1
Nº 85.394
SERIE 003
Fl 2 / 2 Via 2



CHAVE DE ACESSO

3524.1153.9634.4300.0730.5500.3000.0853.9417.8923.0877

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC DEST A NAO CONTRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242676951460 21/11/2024 20:50:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

749002244110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

53.963.443/0007-30

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH / CEST	EAN	CST	CFOP	UNID.	QTDE	UNITARIO	V. TOTAL	% DES	BC ICMS / BC ST	V. ICMS / VL ST	V. IPI	ALÍQUOTAS		
														ICMS	IPI	
649244	TEMPERO SIAMAR LEMON PEPPER 30g Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 5,21	21039021 / 1703500	7896069575824	000	6108	UN	2,0000	8,290	16,58	0	16,58	1,16	0,00	7,00		
900770	TEMPERO SIAMAR CHIMICHURRI 15g Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 3,77	21039021 / 1703500	7896069549023	000	6108	UN	3,0000	3,990	11,97	0	11,97	0,84	0,00	7,00		

TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 0021 2023

LAR DO IDOSO PAULO TARSO
ATESTAMOS que recebemos, conferimos e aceitamos o material fornecido constante do presente documento em condições satisfatórias
Selvina, em 21/11 de 2024
Paulo Tarso
Assinatura por extenso e RG 8518550
Jon Aduldo
Assinatura por extenso e RG 68986659

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE LOPES SUPERMERCADOS LTDA(53 963 443/0007-30) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO-
EMISSÃO: 26/11/2024 20:46:49 VALOR TOTAL: 941,41 END. DESTINATÁRIO: AVENIDA GOIAS Nº 1323, 1323 BAIRRO: NOVA ESTRELA CEP: 79590-000
MUNICÍPIO: SELVIRIA UF: MS

NF-e
Nº 85.516
SERIE 003

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO

Identificação do Emitente

**LOPES SUPERMERCADOS
LTDA**

AV BRASIL NORTE, Nº 506, ,
CENTRO, ILHA SOLTEIRA/SP,
Fone: (18)37422041, CEP:
15385-000



DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA
Nº 85.516
SERIE 003
Fl 1/ 2 Via 2



CHAVE DE ACESSO

3524.1153.9634.4300.0730.5500.3000.0855.1612.1021.0330

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC DEST A NAO CONTRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242726626594 26/11/2024 20:50:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL

749002244110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

53.963.443/0007-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO

CNPJ/CPF

01.561.547/0001-29

DATA EMISSÃO

26/11/2024

ENDEREÇO

AVENIDA GOIAS Nº 1323, 1323

BAIRRO/DISTRITO

NOVA ESTRELA

CEP

79590-000

DATA DE ENTRADA/SAIDA

26/11/2024

MUNICÍPIO

SELVIRIA

FONE/FAX

(67)35792033

UF

MS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAIDA

21:16:49

FATURA

000...516 Vencido: 26/12/2024 Valor: 941,41

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

941,41

VALOR DO ICMS

65,90

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

941,41

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

941,41

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

77,00

ESPÉCIE

DIVERSOS

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

129,506

PESO LÍQUIDO

129,506

DADOS PRODUTOS SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH / CEST	EAN	CST	CFOP	UNID.	QTDE	UNITARIO	V. TOTAL	% DES	BC ICMS / BC ST	V. ICMS / VL ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
														ICMS	IPI
9466	ALHO KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 5,31	07032090	SEM GTIN	000	6108	KG	0,5640	29,982	16,91	0	16,91	1,18	0,00	7,00	
3379	LINGUICA SADIA SUINA LCS KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 20,18	16010000 / 1707700	SEM GTIN	000	6108	KG	4,2840	14,979	64,17	0	64,17	4,49	0,00	7,00	
3344	MORTADELA PERDIGAO TRADICIONA FATIADO KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 3,18	16010000 / 1707800	SEM GTIN	000	6108	KG	0,5320	18,985	10,10	0	10,10	0,71	0,00	7,00	
400	CAR BOV COSTELA RIPA KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 13,51	02102000 / 1708300	SEM GTIN	000	6108	KG	1,6520	25,993	42,94	0	42,94	3,01	0,00	7,00	
5584	CAR BOV PALETA KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 109,23	02013000 / 1708400	SEM GTIN	000	6108	KG	10,2180	33,990	347,31	0	347,31	24,31	0,00	7,00	
152234	CAR BOV CUPIM KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 47,59	02023000	SEM GTIN	000	6108	KG	5,6060	26,991	151,31	0	151,31	10,59	0,00	7,00	
302	BATATA KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 4,70	07019000	SEM GTIN	000	6108	KG	5,0100	2,980	14,93	0	14,93	1,05	0,00	7,00	
396	BANANA NANICA KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 12,64	08031000	SEM GTIN	000	6108	KG	10,0980	3,980	40,19	0	40,19	2,81	0,00	7,00	
949	ABOBORA CABOTIA KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 5,68	07099300	SEM GTIN	000	6108	KG	4,5320	3,981	18,04	0	18,04	1,26	0,00	7,00	
981	JILO KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 6,90	07099990	SEM GTIN	000	6108	KG	2,4380	8,991	21,92	0	21,92	1,53	0,00	7,00	
1376	ABOBORA PALULISTA MADURA KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 3,04	07099300	SEM GTIN	000	6108	KG	2,2040	4,392	9,68	0	9,68	0,68	0,00	7,00	
1724	PIMENTAO VERDE KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 2,71	07096000	SEM GTIN	000	6108	KG	1,0780	7,987	8,61	0	8,61	0,60	0,00	7,00	
1759	REPOLHO VERDE KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 1,28	07049000	SEM GTIN	000	6108	KG	4,0960	0,991	4,06	0	4,06	0,28	0,00	7,00	
2046	CEBOLA NACIONAL KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 1,94	07031019	SEM GTIN	000	6108	KG	1,7620	3,490	6,15	0	6,15	0,43	0,00	7,00	
10936	TOMATE ITALIANO kg Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 7,20	07020000	SEM GTIN	000	6108	KG	5,7340	3,990	22,88	0	22,88	1,60	0,00	7,00	
21911	ACELGA PECA un Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 1,89	07099990	SEM GTIN	000	6108	UN	1,0000	5,990	5,99	0	5,99	0,42	0,00	7,00	
451746	MILHO VERDE 700g Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 16,97	07099919	7898914465014	000	6108	UN	6,0000	8,990	53,94	0	53,94	3,78	0,00	7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MERCADORIA RETIRADA POR VALQUIRIA/ FAT POR ALCIANA CAROBA V. Aprox. Trib. (F): R\$126,65 (E): R\$166,77 (31,17%) Fonte: IBPT V. ICMS Dest. R\$ 1,69 V. ICMS Orig. R\$ 0,00.

RESERVADO AO FISCO

TERMO DE COLABORAÇÃO

002,203

Identificação do Emitente

**LOPES SUPERMERCADOS
LTDA**

AV BRASIL NORTE, N° 506, ,
CENTRO, ILHA SOLTEIRA/SP,
Fone: (18)37422041, CEP:
15385-000



DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA
N° **85.516**
SERIE 003
FI **2 / 2** Via **2**



CHAVE DE ACESSO

3524.1153.9634.4300.0730.5500.3000.0855.1612.1021.0330

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC DEST A NAO CONTRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242726626594 26/11/2024 20:50:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL
749002244110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

53.963.443/0007-30

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH / CEST	EAN	CST	CFOP	UNID.	QTDE	UNITARIO	V. TOTAL	% DES	BC ICMS / BC ST	V. ICMS / VL ST	V. IPI	ALÍQUOTAS		
														ICMS	IPI	
957429	QUIABO AIRTON 300g Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 10,99	07099990	7898914465106	000	6108	UN	5,0000	6,990	34,95	0	34,95	2,45	0,00	7,00		
1140680	ALMEIRAO HD PAI E FILHO MACO un Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 2,20	07099990	070341443439	000	6108	UN	1,0000	6,990	6,99	0	6,99	0,49	0,00	7,00		
1145134	ALFACE JG MALTA MACO un Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 4,40	07051100	070341419083	000	6108	UN	2,0000	6,990	13,98	0	13,98	0,98	0,00	7,00		
1148087	COUVE FOLHA JG MALTA MACO un Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 2,20	07041000	070341419038	000	6108	UN	1,0000	6,990	6,99	0	6,99	0,49	0,00	7,00		
2569	QUEIJO MUSSARELA FAT KG Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 5,03	04061010 / 1702401	SEM GTIN	000	6108	KG	0,5240	46,908	24,58	0	24,58	1,72	0,00	7,00		
15121	PRESUNTO AURORA COZIDO P FATIAR Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 4,65	16024900 / 1707905	SEM GTIN	000	6108	KG	0,5300	27,906	14,79	0	14,79	1,04	0,00	7,00		

TERMO DE COLABORAÇÃO

N°

002 / 2023

LAR DO IDOSO PAULO YARSO

ATESTAMOS que recebemos, conferimos e aceitamos o material/serviço constante do presente documento em condições satisfatórias

Serviu: MS 26 / 11 de 20 24

Marcos Leonardo Teixeira
Assinatura por extenso e RG 8547850

Jane Edilene Ribeiro
Assinatura por extenso e RG 8547859

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE LOPES SUPERMERCADOS LTDA (53.963.443/0007-30) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO-
EMISSÃO: 04/12/2024 14:03:57 VALOR TOTAL: 994,06 END. DESTINATÁRIO: AVENIDA GOIAS Nº 1323, 1323 BAIRRO: NOVA ESTRELA CEP: 79590-000
MUNICÍPIO: SELVIRIA UF: MS

NF-e
Nº 85.697
SERIE 003

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO

Identificação do Emitente



LOPES SUPERMERCADOS
LTDA
AV BRASIL NORTE, Nº 506,
CENTRO, ILHA SOLTEIRAS/SP,
Fone: (18)37422041, CEP:
15385-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAIDA
Nº 85.697
SERIE 003
Fl 1 / 1 Via 2



CHAVE DE ACESSO

3524.1253.9634.4300.0730.5500.3000.0856.9711.3513.1561

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC DEST A NAO CONTRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242820250606 04/12/2024 14:09:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL
749002244110

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUTARIO

CNPJ
53.963.443/0007-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO

CNPJ/CPF
01.561.547/0001-29

DATA EMISSÃO
04/12/2024

ENDEREÇO
AVENIDA GOIAS Nº 1323, 1323

BAIRRO/DISTRITO
NOVA ESTRELA

CEP
79590-000

DATA DE ENTRADA/SAIDA
04/12/2024

MUNICÍPIO
SELVIRIA

FONE/FAX
(67)35792033

UF
MS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE SAIDA
14:33:57

FATURA

06 85697 Vencto: 03/01/2025 Valor: 994,06

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 994,06	VALOR DO ICMS 69,61	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 994,06	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 994,06

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 167,00	ESPÉCIE DIVERSOS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 73,699	PESO LIQUIDO 73,699

DADOS PRODUTOS SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH / CEST	EAN	CST	CFOP	UNID.	QTDE	UNITARIO	V. TOTAL	% DES	BC ICMS / BC ST	V. ICMS / VL ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
														ICMS	IPI
353	PE SUINO KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 21,14	02032200 / 1708701	SEM GTIN	000	6108	KG	6,7350	9,981	67,22	0	67,22	4,71	0,00	7,00	
3980	CAR BOV BUCHO KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 26,16	02102000 / 1708300	SEM GTIN	000	6108	KG	4,4000	18,900	83,16	0	83,16	5,82	0,00	7,00	
19046	CARNE SUINA PERNIL C COURO kg Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 72,74	02032200 / 1708701	SEM GTIN	000	6108	KG	14,4640	15,990	231,28	0	231,28	16,19	0,00	7,00	
581	FILEZINHO PEITO FRANGO PERDIGAO BD	02071422 / 1708700	7891515614065	000	6108	UN	6,0000	26,990	161,94	0	161,94	11,34	0,00	7,00	
112	FIGADO NUTRIBEM kg	02071431 / 1708700	SEM GTIN	000	6108	KG	1,4060	7,987	11,23	0	11,23	0,79	0,00	7,00	
152242	CAR BOV MOCOTO KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 29,04	02062990	SEM GTIN	000	6108	KG	7,1080	12,990	92,33	0	92,33	6,46	0,00	7,00	
888389	FILEZINHO PEITO FR'CONG SADIÁ BDJ 1KG	02071422 / 1708700	7893000863125	000	6108	UN	1,0000	26,990	26,99	0	26,99	1,89	0,00	7,00	
1660	LARANJA PERA KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 21,20	08051000	SEM GTIN	000	6108	KG	9,6440	6,990	67,41	0	67,41	4,72	0,00	7,00	
884740	COUVE FLOR AVELINO 300g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 9,43	07041000	0602883324985	000	6108	UN	3,0000	9,990	29,97	0	29,97	2,10	0,00	7,00	
752185	REFRESCO MID GOIABA 20g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 8,98	21069010	7891132082261	000	6108	UN	24,0000	1,190	28,56	0	28,56	2,00	0,00	7,00	
958573	REFRESCO TANG UVA 18g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 8,74	21069010	7622210571786	000	6108	UN	20,0000	1,390	27,80	0	27,80	1,95	0,00	7,00	
958603	REFRESCO TANG MORANGO 18g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 10,06	21069010	7622210571724	000	6108	UN	23,0000	1,390	31,97	0	31,97	2,24	0,00	7,00	
958638	REFRESCO TANG LIMAO 18g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 9,61	21069010	7622210571540	000	6108	UN	22,0000	1,390	30,58	0	30,58	2,14	0,00	7,00	
958654	REFRESCO TANG LARANJA DOCINHA 18g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 8,74	21069010	7622210571571	000	6108	UN	20,0000	1,390	27,80	0	27,80	1,95	0,00	7,00	
515280	MARGARINA QUALY CREMOSA 1KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 13,21	15171000 / 1702700	7893000079298	000	6108	UN	3,0000	13,990	41,97	0	41,97	2,94	0,00	7,00	
141534	PRESUNTO FRIMESA FAT KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 10,64	16024900 / 1707905	SEM GTIN	000	6108	KG	1,0420	32,486	33,85	0	33,85	2,37	0,00	7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MERCADORIA RETIRADA POR VALQUIRIA/ FT POR ALCIANA VI Aprox.Trib.(F): R\$106,79 (E): R\$142,90 (25,12%) Fonte: IBPT VI. ICMS Dest. R\$ 21,40 VI. ICMS Orig. R\$ 0,00.

RESERVA DO ADICIONAL

TERMO DE COLABORAÇÃO

0021 2023



Consultas - Emissão de comprovantes

06/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:16:40
408904089 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CÔRRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR IDOSO PAULO TARSO
AGENCIA: 4089-4 CONTA: 11.737-4
=====

DATA DA TRANSFERENCIA	06/12/2024
NR. DOCUMENTO	551.916.000.011.289
VALOR TOTAL	5.403,30

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOPES SUPERMERCADOS LTDA
AGENCIA: 1916-X CONTA: 11.289-5
NR. DOCUMENTO 554.089.000.011.737
=====

NR. AUTENTICACAO	C.4D6.77A.584.DDA.329
------------------	-----------------------

TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 001/2023

Transação efetuada com sucesso por: JA992867 RAUL LUCIO DO CARMO.

DADOS DE EMISSÃO DE LUCIANA CLAUDIA COSTA YNONE ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000004126 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE LUCIANA CLAUDIA COSTA YNONE ME RUA CENTRO COMERCIAL, 566 C - ZONA NORTE - CEP:15385-000 - ILHA SOLTEIRA - SP TEL: (18)3742-2254	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000004126 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	
		CHAVE DE ACESSO 3524 1222 9879 6300 0163 5500 1000 0041 2611 4876 3034 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda a vista		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135242793958937 02/12/2024 14:32:45
INSCRIÇÃO ESTADUAL 749022477110	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 22.987.963/0001-63

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO		01.561.547/0001-29	02/12/2024
ENDEREÇO AVENIDA GOIAS, 1323		BAIRRO / DISTRITO NOVA ESTRELA	CEP 79590-000
MUNICÍPIO SELVIRIA		UF MS	DATA SAÍDA / ENTRADA 02/12/2024
FONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	345,40	
VALOR DO IPI	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	345,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
02798	COLA BASTAO 40 GR TEK BOND	35061090	0500	6404	UN	2,00	12,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00880	FITA ADESIVA LARGA 45X45 3M	39191090	0102	6102	UN	2,00	9,90	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01122	LIVRO ATA 100 FLS	48201000	0102	6102	UN	6,00	25,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00065	ARQUIVO MORTO POLIONDA	48202000	0102	6102	UN	4,00	10,90	43,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01283	PALITO DE SORVETE NATURAL	44219100	0102	6102	UN	4,00	6,50	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02674	FICHARIO PRETO ESTREITO	48209000	0500	6404	UN	1,00	32,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00426	PACOTE DE GRANITO	96082000	0102	6102	UN	1,00	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LAR DO IDOSO PAULO TARSO
 ATESTAMOS que recebemos, conferimos e aceitamos o material/serviço constante do presente documento em condições satisfatórias
 Selviria MS 02/12 de 2024
 Manoel Carlos da Silva
 Representado por extenso e RG 854850
 João Roberto Viana
 Representado por extenso e RG 689856659

TERMO DE COLABORAÇÃO
 Nº 00212023

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Obs1: Permite aproveitamento credito do ICMS no valor de Obs2: 4,49 correspondente a aliquota de 1,25 Trib R\$ Fed:60,72 Est:60,95 Mun:Fonte IBPT: 87CDAB DOC.EMIT.P.EPP-ME, OPT.SIMPLES NAC. NAO GERA DIR. A CREDITO FISCAL DE IPI	



Consultas - Emissão de comprovantes

G3311108542966231
11/12/2024 08:58:08

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.58.08
4089404089 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR IDOSO PAULO TARSO
AGENCIA: 4089-4 CONTA: 11.737-4

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E000000020241211115138342702694
CNPJ DO PAGADOR: 1.561.547/0001-29
VALOR: R\$345,40
TARIFA: R\$3,41
DATA: 11/12/2024 - 08:57:44

PAGO PARA: Luciana Claudia Costa Ynone Me
CNPJ: 22.987.963/0001-63
CHAVE PIX: 22987963000163
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 0136 - CONTA: 0000000000130038292
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 11/12/2024 - 08:57:45

DOCUMENTO: 121101
AUTENTICACAO SISBB: F.C65.F77.843.8E4.8A2

Use o Pix pra receber as vendas e personalize os
pagamentos com QR Code pelo App ou BB Digital. E
pratico gerenciar pelo Painel Pix no computador.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Transação efetuada com sucesso por: J6357708 MARCELO GARVALHO MINHOTO TEIXEIRA.

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE NILSON DENONE DE AZEVEDO ILHA SOLTEIRA ME ALAMEDA AMAZONAS, 157 - ZONA-NORTE - CEP:15385-000 - ILHA SOLTEIRA - SP TEL: (18)3742-4644	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	<div style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px; display: flex; align-items: center; justify-content: center; margin: 0 auto;">1</div>	 CHAVE DE ACESSO 3524 1201 4876 3300 0139 5500 1000 0137 8314 1266 7752 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda a vista	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135242947350099 16/12/2024 10:34:47
INSCRIÇÃO ESTADUAL 749006913116	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF 01.487.633/0001-39

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL LAR DOS IDOSOS PAULO DE TARSO		CNPJ / CPF 01.561.547/0001-29	DATA DA EMISSÃO 16/12/2024
ENDEREÇO AVENIDA GOIAS, 1323		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 79590-000
MUNICÍPIO SELVIRIA	FONE / FAX (67)3579-2033	UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 16/12/2024

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	68,00	
VAL. RETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
		0 - REMETENTE				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR LCMS.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
00761	AMANCO JOELHO ESG 100X90	39174090	0500	6404	UN	8,00	8,50	68,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

TERMO DE COLABORAÇÃO
 Nº 002 / 2023

LAR DO IDOSO PAULO TARSO
 ATESTAMOS que recebemos, conferimos e aceitamos o material/serviço constante do presente documento em condições satisfatórias
 Selviria MS 16 / 12 de 20 24
Marcelo Joelho M. Torres
 Assinatura por extenso e RG 854850
Jose Aduldo Ribeiro
 Assinatura por extenso e RG 689656659

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Obs1: Permite aproveitamento credito do ICMS no valor de Obs2: 0,85 correspondente a aliquota de 1,25 Trib R\$ Fed:9,15 Est:12,24 Mun:Fônte IBPT: 87CDAB DOC.EMIT.P.EPP-ME, OPT.SIMPLES NAC. NAO GERA DIR. A CREDITO FISCAL DE IPI	RESERVADO AO FISCO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------



Consultas - Emissão de comprovantes

G3341614210008731
16/12/2024 14:26:37

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.26.37
4089404089 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR IDOSO PAULO TARSO
AGENCIA: 4089-4 CONTA: 11.737-4

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E000000020241216135747913888911
CNPJ DO PAGADOR: 1.561.547/0001-29
VALOR: R\$68,00
TARIFA: R\$1,00
DATA: 16/12/2024 - 11:05:22

PAGO PARA: Nilson Denone de Azevedoilha Solteir
CNPJ: 1.487.633/0001-39
CHAVE PIX: 01487633000139
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3473 - CONTA: 1292000005779738374
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 16/12/2024 - 11:05:23
=====

DOCUMENTO: 121601
AUTENTICACAO SISBB: 0.634.508.325.E84.461
=====

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Transação efetuada-com sucesso por: J6357708 MARCELO CARVALHO MINHOTO TEIXEIRA.

RECEBEMOS DE GONCALO JOSE DE SANTANA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 14/12/2024		VALOR DA NOTA R\$ 84,89	NF-e Nº: 000.019.649 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO	

GONCALO JOSE DE SANTANA - ME  ALAMEDA PIAUL, 157 ZONA NORTE ILHA SOLTEIRA SP CEP: 15385-000 TELEFONE: (18) 3742-2362 E-MAIL: sensortec.sensortec@hotmail.com	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº 000.019.649 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 3524 1207 4379 2900 0121 5500 1000 0196 4910 0015 1781
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135242932005423 - 14/12/2024 09:18:10
INSCRIÇÃO ESTADUAL 749002893111	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 07.437.929/0001-21

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO		01.561.547/0001-29	14/12/2024
ENDEREÇO AV. GOIAS 1323	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 79590-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 14/12/2024
MUNICÍPIO SELVIRIA	FONE/FAX (67) 8153-3272	UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 09:27:15

FATURA	Número	Data Vcto	Valor
	001	10/01/2025	84,89

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	84,89
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,57	84,89

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
			9 - Sem Frete				
ENDEREÇO				MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
9244	AVANT - LAMPADA LED BULBO 15W BIVOLT	85395200	0 500	6404	UN	10,0000	8,1900000000	81,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,44
6650	AVANT - LAMPADA LED 9W PERA BIVOLT E-27 6500K	85395200	0 500	6404	UN	1,0000	2,9900000000	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,13

TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 00212023

LAR DO IDOSO PAULO TARSO
 ATESTAMOS que recebemos, conferimos e aceitamos o material/serviço constante do presente documento em condições satisfatórias
 Selviria MS 14/12 de 2024
 Assinatura por extenso e RG 8548550
 Assinatura por extenso e RG 189856659

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES. Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF de destino R\$ 0,00 + FCP R\$ 0,00; DIFAL da UF de origem R\$ 0,00. Valor aproximado de tributos: Federal: R\$ 3,57 (4,20%)/ Fonte: IBPT/empresometro.com.br (CF6051); Pedidos vinculados/Obs: 211988	RESERVADO AO FISCO
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------



Consultas - Emissão de comprovantes

G3341614210008731
16/12/2024 14:27:57

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.27.57
4089404089 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR IDOSO PAULO TARSO
AGENCIA: 4089-4 CONTA: 11.737-4

=====

SOBRE A TRANSACAO .

ID: E000000020241216135834361000739
CNPJ DO PAGADOR: 1.561.547/0001-29
VALOR: R\$84,89
TARIFA: R\$1,00
DATA: 16/12/2024 - 11:05:44

PAGO PARA: Goncalo Jose de Santana
CNPJ: 7.437.929/0001-21
CHAVE PIX: 07437929000121
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3473 - CONTA: 0003000000000000243
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 16/12/2024 - 11:05:45

DOCUMENTO: 121602
AUTENTICACAO SISBB: D.413.3DE.A9D.507.FD8

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.-----
Transação efetuada com sucesso por: J6357708 MARCELO CARVALHO MINHOTO TEIXEIRA.

Recebemos de A. SCUDELLER LTDA os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado

Data de recebimento

Identificacao e Assinatura do receptor

NF-e

Nro.: 000.004.641
Serie: 1

A. SCUDELLER LTDA



AV BRASIL SUL NORTE, 162, CENTRO, ILHA SOLTEIRA - SP CEP: 15385136

(18) 3743-5777

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica

0 - Entrada
1 - Saida 1
Nro. Nota:
000.004.641
Serie:1 Folha:1 de 1



Chave de Acesso

3524 1207 8662 7900 0130 5500 1000 0046 4112 0667 9015

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

Natureza de Operacao
VENDA S. M.

Protocolo de autorizacao de uso

135242932014653

14/12/2024 09:19:45

Inscricao Estadual
749.070.480.112

Inscricao Estadual do Subst. Tributario

CNPJ
07.866.279/0001-30

DESTINATARIO/REMETENTE

Nome/Razao Social
LAR DOS IDOSOS PAULO DE TARSO

CNPJ/CPF

01.561.547/0001-29

Data da Emissao

14/12/2024

Endereco
AVENIDA GOIAS N 1323, 0

Bairro/Distrito
CENTRO

CEP

79590000

Data de Saida / Entrada

14/12/2024

Municipio
SELVIRIA

Fone/Fax

(67) 3579-2033

UF

MS

Inscricao Estadual

Hora de Saida

09:19

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Calculo ICMS	Valor de ICMS	Valor Aproximado dos Tributos	Base de Calculo de Subst. Trib.	Valor de Calculo de Subst. Trib.	Valor total dos Produtos
25,98	1,82	0,00	0,00	0,00	25,98
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessorias	Valor total do IPI	Valor total da Nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,98

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razao Social	Frete por Conta	Codigo ANTT	Placa	UF	CPF/CNPJ
	1 - Contratacao do Frete por conta do Destinatario (FOB)				
Endereco	Municipio	UF	Inscricao Estadual		
Quantidade	Especie	Marca	Numeracao	Peso Bruto	Peso Liquido

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

Cod. Prod.	Descricao do Produto/Servico	NCM	O/CST	CFOP	Unid.	Qtde.	Vi. Unit.	Vi. Desc.	V. Total	Bc. Icms	Vi. Icms	Vi. Ipi	Aliquota	
													Icms	Ipi
7898549336321	PISCA LED 100L BRANCO 8 WINTH Informacoes Adicionais: GEST: 21.125.00 Lei compl. 190/2022, Icms UF Dest. R\$ 2,60 ,Icms UF Remet. R\$ 0,00	94054900	000	6929	UN	2	12,99	0,00	25,98	25,98	1,82	0,00	7,00	0,00

LAR DO IDOSO PAULO TARSO
 ATESTAMOS que recebemos, conferimos e aceitamos o material/servico constante do presente documento em condicoes satisfatorias
 Selviria MS, 14, 12 de 20 24
 Assinatura por extenso e RG 85478550
 Assinatura por extenso e RG 689856659

TERMO DE COLABORACAO
 Nº 0021 2023

DADOS ADICIONAIS

Informacoes Complementares
Estabelecimento impedido de recolher o icms/iss pelo simples nacional, nos termos do 1 do art. 20 da lei complementar n 123, de 2006. Nao gera direito a Credito Fiscal de IPI. Lei compl. 190/2022, Icms UF Dest. R\$ 2,60, Icms UF Remet. R\$ 0,00 SAT ref. 35241207866279000130590006698991187049029530

Reservado ao Fisco



Consultas - Emissão de comprovantes

G3341614210008731
16/12/2024 14:29:30

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.29.30
4089404089 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR IDOSO PAULO TARSO
AGENCIA: 4089-4 CONTA: 11.737-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E000000020241216135914671306351
CNPJ DO PAGADOR: 1.561.547/0001-29
VALOR: R\$25,98
TARIFA: R\$1,00
DATA: 16/12/2024 - 11:06:12

PAGO PARA: LacaI Guimaraes e Guimaraes Ltda
CNPJ: 7.866.279/0001-30
CHAVE PIX: 07866279000130
INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0020 - CONTA: 0000000000000006378
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 16/12/2024 - 11:06:13

DOCUMENTO: 121603
AUTENTICACAO SISBB: 7.8A4.482.2D9.DDE.533

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Transação efetuada com sucesso por: J6357708 MARCELO CARVALHO MINHOTO TEIXEIRA.



Receita Federal

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

CNPJ 01.561.547/0001-29	Razão Social LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO		
Período de Apuração Novembro/2024	Data de Vencimento 20/12/2024	Número do Documento 07.16.24351.2285120-9	Pagar este documento até 20/12/2024
Observações Nº Recibo Declaração: 50000290062297			Valor Total do Documento 10.154,43

Composição do Documento de Arrecadação

Código	Denominação	Principal	Multa	Juros	Total
1082	CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO PA:11/2024 Vencimento:20/12/2024	5.965,82			5.965,82
1099	CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11% PA:11/2024 Vencimento:20/12/2024	218,90			218,90
1170	CP TERCEIROS - SALÁRIO EDUCAÇÃO 01 CP TERCEIROS - SALÁRIO EDUCAÇÃO PA:11/2024 Vencimento:20/12/2024	1.686,89			1.686,89
1176	CP TERCEIROS - INCRA 01 CP TERCEIROS - INCRA PA:11/2024 Vencimento:20/12/2024	134,95			134,95
1196	CP TERCEIROS - SESC 01 CP TERCEIROS - SESC PA:11/2024 Vencimento:20/12/2024	1.012,13			1.012,13
1200	CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC PA:11/2024 Vencimento:20/12/2024	202,42			202,42
0561	IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 07 IRRF - RD TRB ASSAL PAÍS/AUS NO EXT A SERV PAÍS PA:11/2024 Vencimento:20/12/2024	933,32			933,32
Total		10.154,43			10.154,43

LAR DO IDOSO PAULO TARSO
 ATESTAMOS que recebemos, conferimos e aceitamos o material/serviço constante do presente documento em condições satisfatórias.
 Solução em 16/12 de 2024
 Marcelo Carvalho M. Teixeira
 Assessoria por extenso e RG 2543550
 por solicitação nº 059856659

TERMO DE COLABORAÇÃO
 Nº 002, 2023

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

858300001013	544303852430	550716243510	228512093507	CNPJ: 01.561.547/0001-29	
				Número: 07.16.24351.2285120-9	
				Pagar até: 20/12/2024	
				Valor: 10.154,43	



Consultas - Emissão de comprovantes

G3381616589039131
16/12/2024 17:02:30

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 17.02.30
4089404089 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR IDOSO PAULO TARSO

AGENCIA: 4089-4 CONTA: 11.737-4

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85830000101-3 54430385243-0

55071624351-0 22851209350-7

Data do pagamento 16/12/2024

Numero do Documento 07.16.24351.2285120-9

Valor Total 10.154,43

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto nº 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 121604

AUTENTICACAO SISBB: 2.F72.DBD.EF5.59A.2D8



Transação efetuada com sucesso por: JA992867 RAUL LUCIO DO CARMO.

RECEBEMOS DE LOPES SUPERMERCADOS LTDA (53.963.443/0007-30) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO-
EMISSÃO: 29/11/2024 19:55:40 VALOR TOTAL: 142,63 END. DESTINATÁRIO: AVENIDA GOIAS Nº 1323, 1323 BAIRRO: NOVA ESTRELA CEP: 79590-000
MUNICÍPIO: SELVIRIA UF MS

NF-e
Nº 85.617
SERIE 003

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO

Identificação do Emitente

LOPES SUPERMERCADOS
LTDA

AV BRASIL NORTE, Nº 506, ,
CENTRO, ILHA SOLTEIRA/SP,
Fone: (18)37422041, CEP:
15385-000



DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

Nº 85.617

SERIE 003

Fl 1 / 1 Via 2



CHAVE DE ACESSO

3524.1153.9634.4300.0730.5500.3000.0856.1716.7071.0674

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC DEST A NAO CONTRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242766226652 29/11/2024 19:57:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL

749002244110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

53.963.443/0007-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO

CNPJ/CPF

01.561.547/0001-29

DATA EMISSÃO

29/11/2024

ENDEREÇO

AVENIDA GOIAS Nº 1323, 1323

BAIRRO/DISTRITO

NOVA ESTRELA

CEP

79590-000

DATA DE ENTRADA/SAIDA

29/11/2024

MUNICÍPIO

SELVIRIA

FONE/FAX

(67)35792033

UF

MS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

20:25:40

FATURA

00000617 Vencido: 29/12/2024 Valor: 142,63

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
142,63	9,98	0,00	0,00	142,63	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142,63

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE UNIDADE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
17,00				14,620	14,620

DADOS PRODUTOS SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH / CEST	EAN	CST	CFOP	UNID.	QTDE	UNITARIO	V. TOTAL	% DES	BC ICMS / BC ST	V. ICMS / VL ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
														ICMS	IPI
302678	OLEO SOYA SOJA900mL Vlr. Trib(F,E,M): R\$ 44,85	15079011 / 1706500	7891107101621	000	6108	UN	17,0000	8,390	142,63	0	142,63	9,98	0,00	7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MERCADORIA RETIRADA POR VALQUIRIA/ FAT POR HELEN SUZUKI VLAprox.Trib.(F): R\$19,18
(E): R\$25,67 (31,44%) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO



Consultas - Emissão de comprovantes

G3313010085716761
30/12/2024 10:20:35

30/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:11:40
408904089 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CÔRRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR IDOSO PAULO TARSO
AGENCIA: 4089-4 CONTA: 11.737-4

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	30/12/2024
NR. DOCUMENTO	551.916.000.011.289
VALOR TOTAL	142,63

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LOPES SUPERMERCADOS LTDA
AGENCIA: 1916-X CONTA: 11.289-5
NR. DOCUMENTO 554.089.000.011.737

=====

NR.AUTENTICACAO	9.0CE.9A6.695.441.DFF
-----------------	-----------------------

Transação efetuada com sucesso por: J6357708 MARCELO CARVALHO MINHOTO TEIXEIRA.

RECEBEMOS DE LOPES SUPERMERCADOS LTDA (53.963.443/0007-30) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO-
EMISSÃO: 30/12/2024 11:56:03 VALOR TOTAL 59,21 END. DESTINATÁRIO: AV PROF MARILUCIA R TORRES LALUCCI N° 1323, 1323 BAIRRO: NOVA
ESTRELA CEP: 79590-000 MUNICÍPIO: SELVIRIA UF: MS

NF-e
N° 86.301
SERIE 003

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO



Identificação do Emitente
**LOPES SUPERMERCADOS
LTDA**
AV BRASIL NORTE, N° 506, ,
CENTRO, ILHA SOLTEIRA/SP,
Fone: (18)37422041, CEP:
15385-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAIDA 1
N° **86.301**
SERIE 003
FI **1 / 1** Via **1**

CHAVE DE ACESSO
3524.1253.9634.4300.0730.5500.3000.0863.0116.3937.2292

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC DEST A NAO CONTRIB

INSCRIÇÃO ESTADUAL
749002244110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135243062024999 30/12/2024 11:57:34

CNPJ
53.963.443/0007-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO

CNPJ/CPP
01.561.547/0001-29

DATA EMISSÃO
30/12/2024

ENDEREÇO
AV PROF MARILUCIA R TORRES LALUCCI N° 1323, 1323

BAIRRO/DISTRITO
NOVA ESTRELA

CEP
79590-000

DATA DE ENTRADA/SAIDA
30/12/2024

MUNICÍPIO
SELVIRIA

UF
MS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE SAÍDA
12:26:03

FATURA
000003301 Venc to: 29/01/2025 Valor: 59,21

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 59,21	VALOR DO ICMS 4,14	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 59,21	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 59,21

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
9,00

ESPÉCIE
DIVERSOS

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
8,850

PESO LIQUIDO
8,850

DADOS PRODUTOS SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH / CEST	EAN	CST	CFOP	UNID.	QTDE	UNITARIO	V. TOTAL	% DES	BC ICMS / BC ST	V. ICMS / VL ST	V. IPI	ALIQUOTAS	
														ICMS	IPI
1660	LARANJA PERA KG Vlr.Trib(F.E.M): R\$ 18,62	08051000	SEM GTIN	000	6108	KG	8,8500	6,690	59,21	0	59,21	4,14	0,00	7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
MERCADORIA RETIRADA POR ARUANY/FAT RHADASSA DILELO V. Aprox. Trib. (F): R\$7,96 (E): R\$10,66 (31,45%) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO



Consultas - Emissão de comprovantes

G3323013133907551
30/12/2024 13:18:12

30/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 13:16:50
408904089 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CÓRRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR IDOSO PAULO TARSO
AGENCIA: 4089-4 CONTA: 11.737-4
=====

DATA DA TRANSFERENCIA	30/12/2024
NR. DOCUMENTO	551.916.000.011.289
VALOR TOTAL	59,21

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LOPES SUPERMERCADOS LTDA
AGENCIA: 1916-X CONTA: 11.289-5
NR. DOCUMENTO 554.089.000.011.737
=====

NR.AUTENTICACAO	B.BF5.30F.088.E53.97F
-----------------	-----------------------

Transação efetuada com sucesso por: JA992867 RAUL LUCIO DO CARMO.